



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ เริ่มจากโนนเอี้ยงถึงดงกุดจอก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๐๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)

ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๒๐๐,๑๔๑.๒๑ บาท (-สองแสนหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ที่ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง ที่ ๗๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ เริ่มจากโนนเอี้ยงถึงดงกุดจอก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๐๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง คณะกรรมการราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวได้พิจารณากำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆ ตามแต่ละประเภทงานหรือหมวดงานต่างๆ โดยยึดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของทางราชการ

๒. ราคาวัสดุ ใช้ราคามาตรฐานจากสำนักงานพาณิชย์ จังหวัดสุรินทร์ จังหวัดยโสธร จังหวัดร้อยเอ็ด และหน่วยงานอื่นหรือการสืบราคาจากท้องตลาด

๓. ราคาค่าแรง ใช้ราคามาตรฐานจากกรมบัญชีกลางหรือสืบราคาจากผู้รับจ้าง

๔. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ โดยใช้ระเบียบหลักเกณฑ์ตามระเบียบของราชการ เช่น FACTOR F อื่น ๆ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางตามที่ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง ได้ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดพันเขียว หมู่ที่ ๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นราคา ๒๐๐,๑๔๑.๒๑ บาท (สองแสนสี่ร้อยสี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) ตามรายละเอียดประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุทธิลักษณ์ นาเวียง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ กลางนอก)

.../เห็นชอบ

เห็นชอบ (☒) ไม่เห็นชอบ (☐)

(ลงชื่อ).....

(นายณพรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

อนุมัติ (☒) ไม่อนุมัติ (☐)

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 เริ่มจากโนนเอี้ยงถึงดงกุดจอก
 กว้าง 4 เมตร ยาว 76 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 304 ตารางเมตร
 รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)
 สถานที่ หมู่ที่ 5 บ้านกุดพันเขียว ตำบลหัวเมือง อำเภอหาขนะชัย จังหวัดยโสธร
 แบบเลขที่ แบบ อบต.หัวเมือง เลขที่.....
 ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหาขนะชัย จังหวัดยโสธร
 แบบ ปร.4 ที่แนบมา มี จำนวน 2 หน้า
 ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมืองยโสธร (ปตท.) จย.ยโสธร เฉลี่ยลิตรละ 33.51 บาท / ลิตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 โดยนายโรจนศักดิ์ อุทธรศรี

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	144,510.49	1.3642	197,141.21	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
2	งานป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.. %
					- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			200,141.21	
ตัวอักษร	(สองแสนหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)				

(ลงชื่อ).....โรจนศักดิ์.....ผู้ประมาณการ
 (นายโรจนศักดิ์ อุทธรศรี)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พิจารณาแล้ว (☒) เห็นชอบ (☐) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ทองเพ็ญ.....ประธานกรรมการ

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....สุทธิดิษฐ์.....กรรมการ

(นางสุทธิดิษฐ์ นาวะเวียง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....จักรกฤษณ์.....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ กลางนอก)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

อนุมัติ (☒)

ไม่อนุมัติ (☐)

(ลงชื่อ).....นิกร.....

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 เริ่มจากโนนเอี้ยงถึงดงกุดจอก
กว้าง 4 เมตร ยาว 76 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 304 ตารางเมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)

สถานที่ หมู่ที่ 5 บ้านกุดพันเขียว ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ แบบ อบต.หัวเมือง เลขที่.....

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบ ปร.4 ที่แนบมา มี จำนวน 2 หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมืองยโสธร (ปตท.) จ.ยโสธร เฉลี่ยลิตรละ 33.51 บาท / ลิตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 โดยนายโรจน์ศักดิ์ อุทธรศรี

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	144,510.49	1.3642	197,141.21	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
2	งานป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.. %
					- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			200,141.21	
ตัวอักษร	(สองแสนหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)				

(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณการ

(นายโรจน์ศักดิ์ อุทธรศรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........ตรวจสอบ

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........เห็นชอบ

(นายพนรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

อนุมัติ ()

ไม่อนุมัติ ()

(ลงชื่อ)..........

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอห้วยเมือ จังหวัดยโสธร

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 เริ่มจากโนนเอี้ยงถึงดงกุดออก

กว้าง 4 เมตร ยาว 76 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คล. ไม่น้อยกว่า 304 ตารางเมตร

รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด (กองช่าง)

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 โดยนายโรจน์ศักดิ์ อุทธศรี

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1.00	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) - งานรื้อผิวทางลูกรัง (REMOVAL OF EXISTING SOIL AGGREGATE SURFACE)	ตร.ม. SQ.M.	-	8.58	-	1.3642	11.70	-
2.00	งานดิน (EARTHWORK) - งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม. SQ.M.	304.00	1.77	538.08	1.3642	2.41	734.05
3.00	งานถมคันทาง (EMBANKMENT) - งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม. CUM.	-	69.00	-	1.3642	94.13	-
4.00	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) - งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (ทรายรองพื้นทาง)	ลบ.ม. CUM.	15.20	308.46	4,688.59	1.3642	420.80	6,396.18
5.00	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) - ผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีตเสริมเหล็กหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK)	ตร.ม. SQ.M.	304.00	458.17	139,283.82	1.3642	625.04	190,010.98

6.00	งานผิวทาง(SURFACE COURSES) - ไหลทางลูกรัง 20 ซม. (SOIL AGGREGATE PAVEMENT 20 CM.THICK)	ลบ.ม.	-	308.46	-	1.3642	420.80	-
7.00	งานปายโครงสร้าง	C.U.M. ปาย	1.00	3,000.00			3,000.00	3,000.00
8.00	งานท่อ	ท่อน	-	553.89	-	1.3642	755.62	-
	dia.0.30	ท่อน	-	1,085.11	-	1.3642	1,480.30	-
	dia.0.60	ท่อน	-	1,705.05	-	1.3642	2,326.03	-
	dia.0.80	ท่อน	-	2,715.94	-	1.3642	3,705.09	-
	dia.1.00	ท่อน	-					
				รวม	144,510.49	รวม	200,141.21	

(ลงชื่อ).....*อ.อรรถศักดิ์*.....ผู้ประมาณการ
(นายโรจน์ศักดิ์ อรรถศรี)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน